
Z Á P I S    A   U S N E S E N Í  

ZE ZASEDÁNÍ RADY OBCE ČELADNÁ  Č. 16 ZE DNE 19.1.2024 

ZAHÁJENÍ:.  9.00 HOD.  

PŘÍTOMNI:  Lukša, Golová,  Kubica Magnusková, Otava 

OMLUVEN:      Bajgar 

Rada obce  schvaluje program jednání zasedání rady č. 16, který je totožný s následně 

projednávanými body rady obce. 

Pro:   4  Proti:  0    Zdržel se: 0 

 

1. Rada obce schvaluje úhradu  nákladů a přijetí darů, spojených se zajištěním tradičního 

obecního plesu. V této souvislosti rada obce schvaluje: 

a) Smlouvu o hudební produkci, uzavřenou mezi obcí Čeladná, se sídlem 73912  

Čeladná č. 1, IČ: 00296571 jako pořadatelem a Mathon Dušan Marathonband, se 

sídlem Vodní 4201, Zlín, IČ: 64460151 jako účinkujícím, dle přílohy k tomuto bodu 

jednání.  

b) Zajištění cateringových služeb u společnosti…, Dvořáček 

c) Nákup předmětů  pro zajištění tradiční obecní tomboly 

d) Darovací smlouvy, uzavřené mezi obcí Čeladná, se sídlem 73912  Čeladná č. 1, IČ: 

00296571 jako obdarovaným a  

- RSBP spol., s.r.o., se sídlem Pikarstská 1337/7, 71600  Ostrava-Radvanice, IČ: 

45196508 jako dárcem,  

- Polanský, s.r.o., se sídlem Orlovská 726/155, 71300  Heřmanice, IČ: 26949890 

jako dárcem,  

- TSS Cargo a.s., se sídlem Musílkova 257/48, Praha 5 – Košíře, IČ: 29393736 

jako dárcem,  

- MORYS, s.r.o., se sídlem Korejská 894/9, 70200  Ostrava, IČ: 42864771 jako 

dárcem,  

- Revis, s.r.o., se sídlem 28.října 1639, 73802  Frýdek-Místek, IČ: 25374478 jako 

dárcem, dle přílohy k tomuto bodu jednání,  

- BoboPark Čeladná, s.r.o., se sídlem Hradní 27/37, 710 00  Ostrava-Slezská, IČ: 

26848724 jako dárcem, dle přílohy k tomuto bodu jednání. 

- Roman Pros, IČ: 04954386 jako dárcem, dle přílohy k tomuto bodu jednání. 

- RSBP spol. s.r.o., se sídlem Pikartská 1337/7, 71600  Ostrava, IČ:45196508, dle 

přílohy k tomuto bodu jednání.  

 

Pro:   3  Proti:  0    Zdržel se: 1 

 

Z Á P I S    A   U S N E S E N Í 

ZE ZASEDÁNÍ RADY OBCE ČELADNÁ  Č. 16 ZE DNE 19.1.2024 



 

2. Rada obce schvaluje smlouvu o převodu vlastnictví k majetku České republiky ( §22 

odst. 3 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování 

v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů), uzavřenou mezi Česká republika -  

Záchranný útvar Hasičského záchranného sboru České republiky, se sídlem Opavská 

771/29, 748 01 Hlučín, IČ: 75152304 jako převodcem a obcí Čeladná, se sídlem 73912  

Čeladná č. 1, IČ: 00296571 jako nabyvatelem, dle přílohy k tomuto bodu jednání.  

 

 

Pro:   3  Proti:  0    Zdržel se: 1 

 

3. Rada obce schvaluje Smlouvu o připojení na vodovodní řad uzavřenou mezi obcí 

Čeladná, se sídlem 73912  Čeladná č. 1, IČ: 00296571 jako vlastníkem a paní PaeDr. 

Mikolajkovou Hanou, bytem Aloise Gavlase 40/18, Ostrava-Dubina jako žadatelem, dle 

přílohy k tomuto bodu jednání. 

 

Pro:   3  Proti:  0    Zdržel se: 1 

 

4. Rada obce schvaluje Smlouvu č. 2023/07 o poskytnutí peněžitého příspěvku na 

infrastrukturu obce, uzavřenou mezi paní PaeDr. Mikolajkovou Hanou, bytem Aloise 

Gavlase 40/18, Ostrava-Dubina jako poskytovatelem a obcí Čeladná, se sídlem 73912  

Čeladná č. 1, IČ: 0026571 jako příjemcem, dle přílohy k tomuto bodu jednání.  

 

 

Pro:   3  Proti:  0    Zdržel se: 1 

 

5. Rada obce projednala a vzala na vědomí sdělení společnosti DIAMO, státní podnik, 

odštěpný závod Darkov, se sídlem Stonavská 2179, 73606  Karviná ve věci dobývacího 

prostoru Trojanovice I, dle přílohy k tomuto bodu jednání.  

 

Pro:   3  Proti:  0    Zdržel se: 1 

 

6. Rada obce schvaluje cenovou nabídku společnosti R.E.V.I.S. , s.r.o., se sídlem 8.pěšího 

pluku 85, 73801  Frýdek-Místek, IČ: 25374478 na  zhotovení projektové dokumentace 

sběrného dvoru a kompostárny v obci Čeladná, dle přílohy k tomuto bodu jednání.  

 

Pro:   3  Proti:  0    Zdržel se: 1 

Z Á P I S    A   U S N E S E N Í 

ZE ZASEDÁNÍ RADY OBCE ČELADNÁ  Č. 16 ZE DNE 19.1.202 

 



7. Rada obce vzala na vědomí Oznámení o úpravě ceny poskytování údajů od 1.1.2024, 

které zaslala obci Čeladná společnost Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava, 

a.s., ve věci odečtů stavu vodného, dle přílohy k tomuto bodu jednání.  

 

Pro:   3  Proti:  0    Zdržel se: 1 

 

8. Rada obce vzala na vědomí sdělení ministra vnitra, které  se vztahovalo k informacím 

o předpokládaném přijetí nového zákona o kybernetické bezpečnosti, dle přílohy 

k tomuto bodu jednání.  

 

Pro:   3  Proti:  0    Zdržel se: 1 

 

9. Rada obce schvaluje Dodatek č. 5.2023 ke smlouvě o poskytování bezpečnostních 

služeb, uzavřený mezi obcí Čeladná, se sídlem 73912  Čeladná č. 1, IČ: 00296571 jako 

objednatelem a společností ČOS – Česká ochranná společnosti, a.s., se sídlem Kolejní 

1323/12, 70200  Ostrava-Moravská Ostrava, IČ: 25853317 jako zhotovitelem, dle 

přílohy k tomuto bodu jednání.  

 

Pro:   3  Proti:  0    Zdržel se: 1 

 

10. Rada obce schvaluje Smlouvu o připojení na vodovodní řad, uzavřenou mezi obcí 

Čeladná, se sídlem 73912  Čeladná č. 1, IČ: 00296571 jako vlastníkem a panem Vítem 

Krulikovským, bytem Hodoňovice 225 jako žadatelem, dle přílohy k tomuto bodu 

jednání.  

 

Pro:   3  Proti:  0    Zdržel se: 1 

 

11. Rada obce schvaluje Smlouvu o poskytnutí peněžitého příspěvku na infrastrukturu obce, 

uzavřenou mezi obcí Čeladná, se sídlem 739123  Čeladná č. 1, IČ: 00296571 jako 

příjemcem a panem Vítem Krulikovským, bytem Hodoňovice 225 jako poskytovatelem, 

dle přílohy k tomuto bodu jednání.  

 

Pro:   3  Proti:  0    Zdržel se: 1 

 

12. Rada obce schvaluje Smlouvu o výpůjčce, uzavřenou mezi Muzeem Beskyd Frýdek-

Místek, p. o., se sídlem Hluboká 66, 73801  Frýdek-Místek, IČ: 00095630 jako 

půjčitelem a obcí Čeladná, se sídlem 73912  Čeladná č. 1, IČ: 00296571 jako 

vypůjčitelem, dle přílohy k tomuto bodu jednání.  

 

Pro:   3  Proti:  0    Zdržel se: 1 

Z Á P I S    A   U S N E S E N Í 

ZE ZASEDÁNÍ RADY OBCE ČELADNÁ  Č. 16 ZE DNE 19.1.202 



 

13. Rada obce schvaluje Kupní smlouvu č. 1000096856, uzavřenou mezi obcí Čeladná, se 

sídlem 73912  Čeladná č. 1, IČ: 00296571 jako příjemcem a společností Třinecké 

železárny, a.s., se sídlem Průmyslová 1000, 73961  Třinec,  IČ: 18050646 jako 

prodávajícím, dle přílohy k tomuto bodu jednání. ( zajištění posypové strusky) 

 

Pro:   3  Proti:  0    Zdržel se: 1 

 

14. Rada obce schvaluje poskytnutí drobných dárkových předmětů do tomboly pro 

jednotlivé složky v obci, které organizují ples pro veřejnost.  

 

Pro:   3  Proti:  0    Zdržel se: 1 

 

15. Rada obce schvaluje návrh vedoucí Knihovny a IC na odpis navržených knih 

z knihovny, kdy se jedná o knihy starší 15-ti let, které jsou již poškozené, příp. u nich 

za posledních 10 let nebyla zaznamenána výpůjčka, dle přílohy k tomuto bodu jednání.  

 

Pro:   3  Proti:  0    Zdržel se: 1 

 

16. Rada obce  schvaluje objednávku na:  "Zpracování požárně bezpečnostního řešení 

stavby - zhodnocení stávajícího požárního zabezpečení hotelu vč. změny užívání v části 

původního bytu na wellness, dále pak zhodnocení únikových cest, nutnosti požárního 

větrání, funkce domovního rozhlasu", pro hotel YURA Čeladná, dle přílohy k tomuto 

bodu jednání.  

 

Pro:   3  Proti:  0    Zdržel se: 1 

 

 

17. Rada obce schvaluje poskytnutí provozní zálohy na zajištění oprav YURA hotelu, který 

je v majetku obce pro rok 2024, dle přílohy k tomuto bodu jednání.  

 

Pro:   3  Proti:  0    Zdržel se: 1 

 

18. Rada obce schvaluje Smlouvu o zajištění reklamy, uzavřenou mezi obcí Čeladná, se 

sídlem 73912  Čeladná, IČ: 00296571 jako objednatelem a sourozenci Otevřelovými, 

kteří reprezentují obec ve sportovních závodech, dle přílohy k tomuto bodu jednání.  

 

Pro:   3  Proti:  0    Zdržel se: 1 

 

Z Á P I S    A   U S N E S E N Í 

ZE ZASEDÁNÍ RADY OBCE ČELADNÁ  Č. 16 ZE DNE 19.1.202 

 



19. Rada obce schvaluje Cenovou nabídku fy. SUPERTELKA.CZ, Čeladná č. 710, IČ: 

66927005 na pořízení  Display 55“ 4K, provoz 24/7 dle přílohy k tomuto bodu jednání.  

 

Pro:   3  Proti:  0    Zdržel se: 1 

 

 

20. Rada obce projednala a vzala na vědomí Seznam vydaných rozhodnutí – povolení 

kácení dřevin rostoucích mimo les, vydaných správcem majetku za rok 2023 dle přílohy 

k tomuto bodu jednání. 

 

Pro:   3  Proti:  0    Zdržel se: 1 

 

 

21. Rada obce schvaluje o umístění veřejné komunikační sítě, uzavřenou mezi obcí 

Čeladná, se sídlem 73912  Čeladná č. 1, IČ: 00296571 jako vlastníkem a společností 

CETIN, a.s., se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00  Praha 9, IČ: 04084063 

jako společností CETIN, dle přílohy k tomuto bodu jednání.  

 

Pro:   3  Proti:  0    Zdržel se: 1 

 

 

 

22. Rada obce schvaluje smlouvu o nájmu parkovacího stání, uzavřenou mezi obcí Čeladná, 

se sídlem 73912  Čeladná č. 1, IČ: 00296571 jako vlastníkem a  společností 4WARD, 

s.r.o., se sídlem Štítného 327/7, 70900  Ostrava, IČ: 04155793 jako nájemcem, dle 

přílohy k tomuto bodu jednání.  

 

Pro:   3  Proti:  0    Zdržel se: 1 

 

 

 

23. Rada obce schvaluje Kupní smlouvu č. 159 na dodávku tepelné energie, vč. příloh č, 1 

a 2.,  uzavřenou mezi obcí Čeladná, 73912  Čeladná č. 1, IČ: 00296571 jako kupujícím 

a odběratelem a společností TERMO Frýdlant n. O., s.r.o., Hamernická 233, 73911  

Frýdlant nad Ostravicí, IČ: 64087662 jako prodávajícím a dodavatelem, dle přílohy 

k tomuto bodu jednání.  

 

Pro:   3  Proti:  0    Zdržel se: 1 

 

Z Á P I S    A   U S N E S E N Í 

ZE ZASEDÁNÍ RADY OBCE ČELADNÁ  Č. 16 ZE DNE 19.1.202 

 



24. Rada obce schvaluje Dodatek č. 28 ke Kupní smlouvě č. 26 o stanovení Jednotkové 

ceny tepelné energie na rok 2024, uzavřený mezi obcí Čeladná, 73912  Čeladná č. 1, 

IČ: 00296571 jako kupujícím a odběratelem a společností TERMO Frýdlant n. O., s.r.o., 

Hamernická 233, 73911  Frýdlant nad Ostravicí, IČ: 64087662 jako prodávajícím a 

dodavatelem, dle přílohy k tomuto bodu jednání.  

 

Pro:   3  Proti:  0    Zdržel se: 1 

 

25. Rada obce  souhlasí s udělením plné moci panu Martinu Langerovi, bytem A. Poledníka 

3/6, Ostrava k provádění úkonů týkajících se projektu „Rozšíření místní komunikace“ 

na parcelách č. 2963, 2963/2 v k. ú. Čeladná.  

 

Pro:   3  Proti:  0    Zdržel se: 1 

 

26. Rada obce  vzala na vědomí Seznam stanovisek vydaných správcem majetku za měsíc 

prosinec 2023 dle přílohy k tomuto bodu jednání.  

 

Pro:   3  Proti:  0    Zdržel se: 1 

 

27. Rada obce schvaluje  vyřazení vozidla KIA SORENTO, které již v současné době 

nesplňuje technikou způsobilost a jakékoliv další náklady spojené s tímto vozidlem jsou 

nerentabilní. 

 

Pro:   3  Proti:  0    Zdržel se: 1 

 

28. Rada obce schvaluje Obchodní smlouvu č. 2024032, uzavřenou mezi obcí Čeladná, se 

sídlem 73912  Čeladná č. 1, IČ: 00296571 jako odběratelem a společností POLAR 

televize Ostrava, s.r.o., Boleslavova 710/9, 70900  Ostrava-Mariánské Hory, IČ: 

25859838 jako dodavatelem, dle přílohy k tomuto bodu jednání.  

 

Pro:   3  Proti:  0    Zdržel se: 1 

 

29. Rada obce schvaluje Objednávku na poskytnutí služeb v oblasti nakládání s opady číslo 

0/61/2024/008 pro období roku 2024 u společnosti AVE CZ odpadové hospodářství, 

s.r.o., se sídlem pracoviště Ostravská 291, 73911  Frýdlant nad Ostravicí, IČ: 

493356089, dle přílohy k tomuto bodu jednání.  

 

Pro:   3  Proti:  0    Zdržel se: 1 

 

Z Á P I S    A   U S N E S E N Í 

ZE ZASEDÁNÍ RADY OBCE ČELADNÁ  Č. 16 ZE DNE 19.1.202 

 



 

30. Rada obce schvaluje Dodatek č. 10 ke smlouvě o dílo ze dne 19.12.2016, uzavřený mezi 

společnosti AVE CZ odpadové hospodářství, s.r.o., se sídlem pracoviště Ostravská 291, 

73911  Frýdlant nad Ostravicí, IČ: 493356089, jako dodavatelem  a obcí Čeladná, se 

sídlem 73912  Čeladná č. 1, IČ: 00296571 jako objednatelem, dle přílohy k tomuto bodu 

jednání.  

 

 

Pro:   3  Proti:  0    Zdržel se: 1 

 

 

 

31. Rada obce schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu 

o umístění stavby č. IZ-12-8003616/01, uzavřenou mezi obcí Čeladná se sídlem 73912  

Čeladná č. 1, IČ: 00296571 jako stranou budoucí povinnou a společností ČEZ 

Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, 40502  Děčín-Podmokly, IČ: 24729035 jako 

stranou budoucí oprávněnou, dle přílohy k tomuto bodu jednání.  

 

 

Pro:   3  Proti:  0    Zdržel se: 1 

 

32. Rada obce schvaluje Příkazní smlouvu na organizační zajištění prodeje vyřazeného 

nepotřebného majetku, uzavřenou mezi společností recte corporation, s.r.o., se sídlem 

Nádražní 612/36, 70200  Ostrava-Moravská Ostrava, IČ: 05379300 jako příkazníkem a 

obcí Čeladná, se sídlem 73912  Čeladná č. 1, IČ: 00296571 jako příkazcem, dle přílohy 

k tomuto bodu jednání.  

 

 

Pro:   3  Proti:  0    Zdržel se: 1 

 

33. Rada obce schvaluje Příkazní  smlouvu  č. 1 k výkonu zadavatelské činnosti na 

zjednodušené podlimitní  zadávací řízení veřejné zakázky na stavební práce u akce: 

„ČOV Čeladná – rekonstrukce“, uzavřenou mezi recte corporation, s.r.o., se sídlem 

Nádražní 612/36, 70200  Ostrava-Moravská Ostrava, IČ: 05379300 jako příkazníkem a 

obcí Čeladná, se sídlem 73912  Čeladná č. 1, IČ: 00296571 jako příkazcem, dle přílohy 

k tomuto bodu jednání.  

 

Pro:   3  Proti:  0    Zdržel se: 1 

 

Z Á P I S    A   U S N E S E N Í 

ZE ZASEDÁNÍ RADY OBCE ČELADNÁ  Č. 16 ZE DNE 19.1.20 

 



34. Rada obce schvaluje Příkazní  smlouvu  č. 2 k výkonu zadavatelské činnosti na 

zjednodušené podlimitní  zadávací řízení veřejné zakázky na stavební práce u akce: 

„ČOV Čeladná – rekonstrukce“, uzavřenou mezi recte corporation, s.r.o., se sídlem 

Nádražní 612/36, 70200  Ostrava-Moravská Ostrava, IČ: 05379300 jako příkazníkem a 

obcí Čeladná, se sídlem 73912  Čeladná č. 1, IČ: 00296571 jako příkazcem, dle přílohy 

k tomuto bodu jednání.  

 

Pro:   3  Proti:  0    Zdržel se: 1 

 

35. Rada obce schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu 

o umístění stavby č. IV-12-8025537/002 uzavřenou mezi obcí Čeladná, se sídlem 73912  

Čeladná č. 1, IČ: 00296571 jako stranou budoucí povinnou a společností ČEZ 

Distribuce, a.s., zastoupenou společností ENPTO Energo, s.r.o., se sídlem Valašské 

Meziříčí, Sokolská 137/45, 75701, IČ: 28682250 jako stranou budoucí oprávněnou a 

společností AH Invest, a.s., IČ: 090507060, se sídlem Holasická 1154/2, 74705  Opava 

– Kateřinky, jako žadatelem o připojení, dle přílohy k tomuto bodu jednání 

Pro:   3  Proti:  0    Zdržel se: 1 

 

36. Rada obce schvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve výši 10 tis. korun  pro Střední, 

základní a mateřskou školu Frýdek-Místek, p. o. Pionýrů 2351, 73802  Frýdek-Místek 

na žáka pana Vojtěcha Krauta z obce Čeladná. 

 

Pro:   3  Proti:  0    Zdržel se: 1 

 

37. Rada obce doporučuje ZO ke schválení Smlouvu o budoucím prodeji pozemků a 

spolupráci, uzavřenou mezi společností Fardela Solution, s.r.o., se sídlem Kopeční 

1009/12, Ostrava, IČ: 27803481, společností NEONATO, s.r.o., se sídlem Kopeční 

1009/12, Ostrava, IČ: 27721175 a obcí Čeladná, se sídlem 73912  Čeladná č. 1, IČ: 

00296571, dle přílohy k tomuto bodu jednání.  

 

Pro:   3  Proti:  0    Zdržel se: 1 

 

38. Rada obce uděluje souhlas příspěvkové organizaci Základní škola Čeladná, p. o., 73912  

Čeladná č. 551 k podání žádosti o grant k nadaci ČEZ ve výši 50 tis. korun pro 

financování mezigeneračního projektu: „Babi, dědo, vyprávěj aneb Stařenka se 

staříčkem pravili“ 

 

Pro:   3  Proti:  0    Zdržel se: 1 

 

Z Á P I S    A   U S N E S E N Í 

ZE ZASEDÁNÍ RADY OBCE ČELADNÁ  Č. 16 ZE DNE 19.1.20 

 



 

 

39. Rada obce schvaluje aktualizovanou směrnici k provozu kanalizace a směrnici o 

odpisování dlouhodobého majetku s účinnosti k 1.1.2024. 

 

Pro:   4  Proti:  0    Zdržel se: 0 

 

 

40. Rada obce pověřuje starostu/místostarostu podpisem všech smluv a dokumentů 

schválených tímto usnesením rady obce.  

 

Pro:   4  Proti:  0    Zdržel se: 0 

 

 

 

 

 

 

 

Ukončeno: 12.40 hod.      Zapsali: Lukša, Golová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Z Á P I S    A   U S N E S E N Í 

ZE ZASEDÁNÍ RADY OBCE ČELADNÁ  Č. 16 ZE DNE 19.1.20 

 


